
TOR:s styrelseberättelse 

Styrelsen för Taxeringsnämndsordfö­
randenas Riksförbund får härmed avgi­
va berättelse över förbundets verksamhet 
under tiden från årsmötet den 21 oktober 
1967 till denna dag. 

Styrelsen har haft följande samman­
sättning: 

Ordförande: Fögderidirektören Elis Win­
nermark, Borås; 

V ordförande: Fögderisekreteraren Hen­
ry Eidås, Stockholm; 

Ledamöter: Jägmästaren Sam Nireus, 
Hörnefors; Fögderidirektören S. 0. 
Grigholm, Gävle; Fögderidirektören 
Hugo Brissman, Malmö. 

Suppleanter: Ingenjören Wilh. Watz, 
Odensala; Polismästaren Ragnar Lil­
jeberg, Båstad; Kommendörkapte­
nen Sture Lohman, Göteborg. 

Under verksamhetsåret har länsasses­
sorn Gustaf Ahström, Solna, tjänstgjort 
såsom förbundets sekreterare och förste 
byråsekreteraren Erik Eriksson, Bromma, 
såsom dess kassaförvaltare. 

Kammarrättsrådet Hans Bylin, Stock­
holm, har varit huvudredaktör och an­
svarig utgivare för förbundets tidskrift 
Skattenytt och assessorn Ulf Fredholm, 
Stockholm, har fungerat såsom biträdan­
de fackredaktör. Ordföranden i förbun­
det har såsom jourhavande styrelseleda­
mot haft inseendet över den ekonomiska 
förvaltningen av tidskriften. 

Styrelsen har under verksamhetsåret 
hittills hållit fem sammanträden samt 
därjämte haft åtskilliga överläggningar 
per telefon och brevledes. 

A förbundets vägnar har styrelsen av­
givit yttranden över 

1. av Riksskattenämndens kansli utarbe­
tade förslag till ändringar av vissa de­
klarationsblanketter; 

2. betänkanden rörande dels indirekta 
skatter och socialförsäkringsavgifter 
och dels socialförsäkringens finansie­
ring; 

3. landskontorsutredningens betänkande 
"Skatteförvaltningen"; 

4. förslag till "Lag om skatterätt"; 

5. förslag till "Lag om skyldighet att fö-
ra räkenskaper, mm."; 

6. 1966 års fastighetskommitteers 
kande "Fastighetstaxeringens 
och organisation"; samt 

betän­
regler 

7. en inom finansdepartementet utarbe­
tad "P.M. angående höjning vid in­
komsttaxeringen av maximibeloppet 
för extra avdrag vid nedsatt skatteför-
måga". 

Genom beslut den 21 oktober 1966 har 
Kungl. Maj :t på framställning av förbun­
det utsträckt tiden till utgången av år 
1968 för erhållande av statsbidrag till 
taxeringsfunktionärer på grund av ge­
nomgången korrespondenskurs "Praktisk 
skattekurs". Då denna kurs visat sig vär­
defull, har styrelsen hos Kungl. Maj :t an­
hållit om förlängning av beslutets giltig­
hetstid, förslagsvis till före utgången av 
år 1970. Kungl. Maj :t har genom beslut 
den 5 september 1968 bifallit framställ­
ningen. 

Styrelsen har med bekymmer konstate­
rat att det sena tillhandahållandet av 
blanketter för årets taxeringsarbete in­
verkat menligt på fortgången av arbetet. 
Därjämte har skattelagseditionen kom-
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mit taxeringsnämnderna tillhanda först 
i april månad, varigenom upplysnings­
verksamheten gentemot de skattskyldiga 
och erforderliga studier av inträffade 
författningsändringar under början av 
taxeringssäsongen försvårats. Förhållan­
det har av styrelsen påtalats vid upp­
vaktningar hos befattningshavare i fi­
nansdepartementet och riksskattenämn­
den, varvid uppgivits att sådana anord­
ningar vidtagits att förseningar framde­
les skall kunna undvikas. 

Taxeringsblanketter har hittills fast­
ställts av såväl riksskattenämnden som 
blankettkommissionen. Styrelsen, som an­
sett det ej vara ändamålsenligt att olika 
organ fastställer sådana blanketter, har 
hos befattningshavare i riksskattenämn­
den bringat även denna sak på tal. Där­
vid har framkommit, att samarbete i 
blankettfrågan avses etableras mellan 
nämnden och blankettkommissionen. 

Taxeringsnämnder, som omhänderhar 
taxering av fysiska personer, vilka är rö­
relseidkare, biträdes regelmässigt av taxe­
ringsassistenter. Dessa i sin tur åtnjuter 
medverkan av biträdespersonal. Sådana 
taxeringsnämnder, som verkställer taxe­
ring av skattskyldiga, upptagna i B- och 
C-längderna ( aktiebolag, ekonomiska 
föreningar, stiftelser m. fl.) har inte till 
sitt förfogande vare sig assistent- eller bi­
trädespersonal. Då det särskilt i aktiebo­
lagsdistrikten och även i distrikt, som 
omhändertar taxering av ekonomiska 
föreningar, är av behovet påkallat att 
medverkan kan lämnas av både assisten-
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ter och biträden, har styrelsen hos kom­
munikationsdepartementet hemställt, att 
departementet måtte överväga om taxe­
ringsassistenter kunde placeras hos ifrå­
gavarande nämnder, i första hand hos 
nämnder som omhänderhar taxering av 
B-längdens skattskyldiga, och i vart fall 
medverka till att åtminstone biträdesper­
sonal på lämpligt sätt ställes till nämn­
dernas förfogande. 

Styrelsen har liksom tidigare ägnat 
arvodesfrågan speciell uppmärksamhet. 
Åtskilliga uppvaktningar i frågan har 
ägt rum. Länsföreningarna har i cirku­
lärskrivelse den 29 juni 1968 informerats 
om styrelsens åtgärder dittills i denna 
fråga. En närmare redogörelse därför lik­
som för styrelsens åtgöranden därefter 
kommer att lämnas vid årsmötet. Där 
kommer också att redogöras för semester­
löne- och tidsstudiefrågorna. 

Den 19 april 1968 har Kungl. Maj :t 
beslutat ändrade grunder för utbetal­
ning av förskott på ersättning för taxe­
ringsuppdrag. Avskrift av beslutet har 
utsänts till länsföreningarna. 

Styrelsen har låtit upprätta register för 
förbundets tidskrift Skattenytt för tiden 
1963-1967 till komplettering av det ti­
digare registret för tiden 1951-1962. 

Tidskriften Skattenytt tryckes för när­
varande i en upplaga av 21.000 exem­
plar, vilket bevisar att intresset för tid­
skriften alltjämt ökar. 

Beträffande förbundets ekonomiska 
ställning hänvisar styrelsen till revisorer­
nas berättelse. 
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